
平成28年10月21日現在

第一商品株式会社

① 委託手数料は決済時に徴収されます。

反対売買による決済をしたときには、新規及び仕切りの委託手数料がかかります。

受渡しによる決済をしたときには、新規及び受渡しの委託手数料がかかります。

なお、消費税につきましては、新規及び決済で取引日毎の税率が適用されます。

② 同一日新規・反対売買に限り、反対売買分の委託手数料は無料です。

ただし、委託手数料が取引期間連動型である銘柄の、納会日の当限は除きます。

③ 委託手数料には大口割引があります。

1回の注文による1回の取引成立枚数 委託手数料割引率

50枚迄の部分 00%

51枚以上、300枚迄の部分 20%

301枚以上の部分 50%

④ 委託手数料は変更することがあります。

◇株式会社東京商品取引所

区　　分 (約定値段・期間) 片道・税込 (内税)

円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

※約定値段400円の変動に対し、委託手数料は756円(56円)変動

※受渡に係る委託手数料は、新規建玉時の約定値段に基づく

１／4

6,600 7,000 16,200円 (1,200円)

7,000 7,400 16,956円 (1,256円)

5,800 6,200 14,688円 (1,088円)

6,200 6,600 15,444円 (1,144円)

5,000 5,400 13,176円 (976円)

5,400 5,800 13,932円 (1,032円)

4,200 4,600 11,664円 (864円)

金 4,600 5,000 12,420円 (920円)

3,400 3,800 10,152円 (752円)

3,800 4,200 10,908円 (808円)

2,600 3,000 8,640円 (640円)

3,000 3,400 9,396円 (696円)

1,800 2,200 7,128円 (528円)

2,200 2,600 7,884円 (584円)

(360円)

1,000 1,400 5,616円 (416円)

1,400 1,800 6,372円 (472円)

委託手数料一覧

銘　柄　名
委　託　手　数　料

1,000 4,860円



◇株式会社東京商品取引所

区　　分 (約定値段・期間) 片道・税込 (内税)

円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

※約定値段5円の変動に対し、委託手数料は259円(19円)から

260円(20円)変動

※受渡に係る委託手数料は、新規建玉時の約定値段に基づく

(1受渡単位=3枚)　委託手数料仕切りの額×3

2／4

190 195 10,346円 (766円)

195 200 10,605円 (785円)

180 185 9,828円 (728円)

185 190 10,087円 (747円)

170 175 9,309円 (689円)

175 180 9,568円 (708円)

160 165 8,791円 (651円)

165 170 9,050円 (670円)

150 155 8,272円 (612円)

155 160 8,532円 (632円)

140 145 7,754円 (574円)

145 150 8,013円 (593円)

130 135 7,236円 (536円)

135 140 7,495円 (555円)

120 125 6,717円 (497円)

125 130 6,976円 (516円)

110 115 6,199円 (459円)

銀 115 120 6,458円 (478円)

100 105 5,680円 (420円)

105 110 5,940円 (440円)

90 95 5,162円 (382円)

95 100 5,421円 (401円)

80 85 4,644円 (344円)

85 90 4,903円 (363円)

70 75 4,125円 (305円)

75 80 4,384円 (324円)

60 65 3,607円 (267円)

65 70 3,866円 (286円)

50 55 3,088円 (228円)

55 60 3,348円 (248円)

40 45 2,570円 (190円)

45 50 2,829円 (209円)

30 35 2,052円 (152円)

35 40 2,311円 (171円)

20 25 1,533円 (113円)

25 30 1,792円 (132円)

10 15 1,015円 (75円)

15 20 1,274円 (94円)

銘　柄　名
委　託　手　数　料

10 756円 (56円)



◇株式会社東京商品取引所

区　　分 (約定値段・期間) 片道・税込 (内税)

円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

円以上 円未満

※約定値段400円の変動に対し、委託手数料は324円(24円)変動

※受渡に係る委託手数料は、新規建玉時の約定値段に基づく

一　　律

※受渡に係る委託手数料(1受渡単位=6枚)

一　　律

※受渡に係る委託手数料(1受渡単位=2枚)

一　　律

※受渡に係る委託手数料(1受渡単位=2枚)

一　　律

※受渡に係る委託手数料(1受渡単位=2枚)

3／4

金ミニ 一　　律 1,620円 (120円)

白金ミニ 一　　律 2,160円 (160円)

中京石油灯油 一　　律 756円 (56円)

ゴム 一　　律 2,160円 (160円)

軽油
2,052円 (152円)

4,104円 (304円)

中京石油ガソリン 一　　律 756円 (56円)

灯油
2,052円 (152円)

4,104円 (304円)

原油 一　　律 2,052円 (152円)

パラジウム
3,132円 (232円)

18,792円 (1,392円)

ガソリン
2,052円 (152円)

4,104円 (304円)

8,200 8,600 9,504円 (704円)

8,600 9,000 9,828円 (728円)

7,400 7,800 8,856円 (656円)

7,800 8,200 9,180円 (680円)

6,600 7,000 8,208円 (608円)

7,000 7,400 8,532円 (632円)

5,800 6,200 7,560円 (560円)

6,200 6,600 7,884円 (584円)

5,000 5,400 6,912円 (512円)

白金 5,400 5,800 7,236円 (536円)

4,200 4,600 6,264円 (464円)

4,600 5,000 6,588円 (488円)

3,400 3,800 5,616円 (416円)

3,800 4,200 5,940円 (440円)

2,600 3,000 4,968円 (368円)

3,000 3,400 5,292円 (392円)

1,800 2,200 4,320円 (320円)

2,200 2,600 4,644円 (344円)

1,000 1,400 3,672円 (272円)

1,400 1,800 3,996円 (296円)

銘　柄　名
委　託　手　数　料

1,000 3,348円 (248円)



◇株式会社東京商品取引所

区　　分 (約定値段・期間) 片道・税込 (内税)

新　　規

仕 切 り 同月内

2ヵ月目

以降1ヵ月ごとに216円(16円)を加算

◇大阪堂島商品取引所

区　　分 (約定値段・期間) 片道・税込 (内税)

一　　律

※受渡に係る委託手数料(1受渡単位=2枚)

一　　律

※受渡に係る委託手数料(1受渡単位=10枚)

一　　律

※受渡に係る委託手数料(1受渡単位=5枚)

一　　律

※受渡に係る委託手数料(1受渡単位=10枚)

4／4

冷凍えび
540円 (40円)

2,700円 (200円)

粗糖
972円 (72円)

9,720円 (720円)

小豆 一　　律 1,836円 (136円)

コーン75指数 一　　律 3,240円 (240円)

とうもろこし
1,620円 (120円)

3,240円 (240円)

米国産大豆
864円 (64円)

8,640円 (640円)

東京コメ 一　　律 10,800円 (800円)

大阪コメ 一　　律 2,700円 (200円)

小豆
3,024円 (224円)

3,240円 (240円)

銘　柄　名
委　託　手　数　料

一般大豆 一　　律 1,890円 (140円)

3,240円 (240円)

新潟コシ 一　　律 1,350円 (100円)

銘　柄　名
委　託　手　数　料

とうもろこし 一　　律 1,836円 (136円)


